Equale ad pondus: dari uò hanc pon-
 ris equalitate clarè docet idem Gal. in
 Gal. 2^o cap. exemplo cutis, quæ ferè mediâ omni-
 dan tempa-
 mentu ad
 pondus. extremum calidi frigidi, humidi, siccitatis
 panis intervallo, ab utroq; abcedit hinc
 sicut utiq; gstat, cutis uidet. et nunc q; uolam
 integit, tunc in strum futura, ex quoru omni-
 bus partibus n. in oppositis modo, sed et q; tota
 se mixtis, q; nostru planè nemo efficiere
 confirmat pot, sed e nate epura. quin et aqua feruor
 si. aqua feruor
 parem modu nini aut glaci misce-
 tempati eius imagine et adumbratione
 quandam exuberat licet. q; e ce amito
 mixtu e, inq; Gal. pan intervallo ad
 utroq; extremo abest, et eo qd urit, et eo
 qd frigore stupescit, sic terra q; uis, q; siccitatis
 e, vel cinere, vel tale aliq; qd planè sitant
 si pan aqua modo imbueris modu siccitatis
 humiditatis composioe efficiens. Hæc tenet qd
 ex eb. liqdo qm apparet in soltu uera et ex
 sita mixtionis, sed artis quoy beneficiu

qual

Equale seu temperamentum ad pondus
 infini posse, adeo nihil absurdum consequi
 fateamur dari equale ad pondus.
 Item huic sententiae nostrae id obstat
 ait artes §. d. caelo text. 42. de mixtum
 conueni ad etm qd dominantis. si ergo dat Gal. vrb.
 quod equale ad pondus, in quo nullum etm qd
 dicitur ubi loquitur cignoi mixtum in medica
 uoluntate aerem et aqua intercaedine, na
 aqua grauius et lenius aequalia pondera con
 ueniunt. Proinde tm credendo equale ad pon
 derata ob simplicia ipsa componentia suspen
 dentur inter aere et aqua geturum. sed ga
 uerunt interdum uenerit rae compositionis ipis
 urit qd bus 2. qd suryat noua, qn inerat,
 gus, aut si prius inerat, antior, potentior
 ed dat. gub. e. et fluru ob id Terza
 et aqua componentibus multo grauior
 repunt, Proinde aeque ad pondus, f quu
 loquimur, Cuius v. g. ne a proposito
 ex.

exemplo discedamus, n̄ spaiū illud inter aēre
 et aquā interiorē, sed centrū potius vna cum
 plūg, q̄. obvoluit, petit et occupat.
 Præterea q̄. meteor. c. q̄. cū ait plūg, anima
 tes in terra et aqua solum vivere ac uosari
 in aere at. et igni minimè, propterea quā
 terra et aqua epūm materies existūt: ap
 rit, credunt n̄ nulli terræ et aquæ plūg in
 mixtis, quā reliquorū duorū elementorū
 adeorū mixturā æquale adponit, in quo
 sit et om̄ium portio, minimè existere pot
 Sed fallunt, quia Aristes ijs uerbis nil aliud
 sibi uoluit, quā terrā et aquā in ḡnē
 mixti, n̄cā subire uicē potius, aerem uo
 ignē sitū seu efficiētis, qd̄ utro q̄c̄s
 vni inferre licet q̄. qd̄ terminata sp̄a,
 soliditate quanda obtinent, sine aqua
 et terra componi negant, cū uō q̄dam
 aquæ qm̄ Terræ, alia plūg inuigant illis
 adeptā sint, idcō cuius plūg è duob. habuerit

Aristes
 cap. 5
 exph

plūg

huius quoque virtutis et potentie ab illo obtine
 re possunt. Et gelut re hinc possumus, quod aëria in
 terra et aqua solum degere dicuntur, in aëre iuxta aëria solum
 et igne in ite, pro ea quae ex terra et aqua in terra et
 et iis quae in terra et aquis queniunt, ali^{aq. degere} dicuntur.
 rationia sua repossunt, ut notat Aristoteles.
 com. ita Salamandra quae in igne, et fues
 in aere vititant, et terra vel aqua cibos
 igitur. Quae circa ex his verbis eliciunt aduoc
 quod aequalitati et formae, et per se ad eum modi
 inquantum ad pondus quod quae detrahatur
 inquantum ad pondus strictiore temperamenti ad pondus strictior
 inceptione dant, in quo non solum calidi frigidi^{temperamenti}
 humidi, sicut desideramus aequalitatem
 aut quantitate, sed par et robur
 agendi efficacia. Verum huius tempera
 menti, neque Galienus quidem meminit, neque id
 nimirum tolerat. pro ea calidum agendo,
 rigidum non resistendo prepotet, ut liquet

2. Si quoc apud hanc, fieri nulla
 pot, ut in utraq, egs partib. Cluet aqus
 partibz querrunt ad mixtionē, aqlo
 agendi energiā habeant. quocirca
 hac aquare uoluerim, oportet ut
 tum d frigidō addere, donec potentia
 caloris actiua attingat: et e dmerso
 eū calidi modū priori portioni grungo
 ut resistendo n sit inferior frigidō, qd
 quā assequemur, etsi uel mixē assequeremur
 nunquā tm ad aequalitate pfectā
 ponderalem pueniremus, cū nō sit
 aut demendo semp hinc uel illi p
 ponderis violari debeat.

Has duas aequalis ad pondy aneptione

Amiconnatum Medici quida ritē distinguere
 caputuriciuerint, hinc infimulant quasi gal.

Modis

granis, aequalitate ad pondy priorem
 uen rerū nature repugnante. e
 medi

medio sustulit. Cum ipse de posteriori
 ita loquatur. Vnus modus est, ut sit
 simplex equalis, ita ut quattuor quali-
 tu gharianu in complexionato sint
 quales, non superantes, neq. superate, ^{qualis de}
 sit Complexio, qualitas in medio ^{Coat de com}
 arum uerè, quã ubi ita descripsit pau- ^{plexio.}
 demde interiectis lineis reijcit.
 quale secundu hanc intentionem
 qua diximus, impossibile est, aliquo modo
 ueniri, non absolute igit, omneq. ad
 pondus equalem temperiem, sed eo modo
 habente, ut ipse eam descripserat, hoc
 posteriore solum damnat.
 Altera temperamenti notio in specie
 ultima reperitur, nullu sub se genus
 complectente, neq. aliud est quam

xyadus

plenè: Absolutissima et respectiva. 82
 rior sic dicitur, quæ exquisitè æqualis temperies
 ad perfectam symmetriam elementorum ad justitiam
 dacta, quæ anteq̃ E, feriq̃ cum bono
 ad temperamento ad pondus conuulit, ve
 quæ uicem ea animo potius, quàm re ipsa ^{absolutam}
 quæ uicem, cū uix ullum membrum corpo- ^{presumpti}
 ræ uicem nostri, aut animal adeò perfectum ^{ad pondus}
 numeris omnibz absolutum re
 uir lineat, quin aliquid aliud per
 utiq̃ aut melius, vel existere queat,
 vel saltem conicipi.
 Posterior ea E, quæ cum alijs collata
 ne reliquis existit excellit, et
 ad temperiem exquisitè auerit
 inq̃. Quoniã autè talis comparatio
 cum